1

久留米市中小商工業融資委員会 会議録（要旨）

１．日 時  令和４年２月１８日（金）１０：００～１０：１８

２．場 所  オンライン開催（Zoom）

３．出席者  原口委員、小林委員、権藤委員、甲斐田委員、塚本委員、穴見委員、西野委員、

松田委員、小林委員、平田委員、木下委員、成清委員

       以上１２名（欠席：鹿田委員、渡辺委員、三善委員）

４．事務局  廣松商工観光労働部長、河野商工政策課長、鶴久新産業創出支援課長、

ほか職員３名

５．傍聴者  なし

６．議 題

  諮問事項１ 緊急経営支援資金（災害事前対策枠）の創設について

※配布資料に基づき、事務局から説明

（委 員） 緊急経営支援資金（災害事前対策枠）は、事業継続力強化計画の認定が要件と

なっているが、これまでにどのくらいの市内事業者が認定を受けているか。

（事務局） これまでに、事業継続力強化計画の認定を受けている市内事業者は、３２１事

業者である。

（委員長） 本日、当委員会に諮問があった「諮問事項１ 緊急経営支援資金（災害事前対

策枠）の創設について」は、当委員会では了承といたしたいが如何か。

       … 全員賛成

  （委員長） 賛成全員により、諮問事項１については、当委員会として了承とする。

諮問事項２ 緊急経営支援資金（災害復旧枠）の一部改正について

※配布資料に基づき、事務局から説明

（質疑なし）

（委員長） 本日、当委員会に諮問があった「諮問事項２ 緊急経営支援資金（災害復旧枠）

の一部改正について」は、当委員会では了承といたしたいが如何か。

       … 全員賛成

  （委員長） 賛成全員により、諮問事項２については、当委員会として了承とする。

諮問事項３ 新規開業資金の一部改正について

※配布資料に基づき、事務局から説明

（質疑なし）

（委員長） 本日、当委員会に諮問があった「諮問事項３ 新規開業資金の一部改正につい

て」は、当委員会では了承といたしたいが如何か。

       … 全員賛成

  （委員長） 賛成全員により、諮問事項３については、当委員会として了承とする。

  （委員長） 本日の審議を踏まえ、本委員会として答申書を作成する必要があるが、答申書

の文案は、委員長、副委員長に一任していただきたいと思うが如何か。

       … 全員賛成

  （委員長） それでは、答申書を作成したのち、市長へ答申することとする。なお、答申書

 2

の写しについては、後日、委員の皆様に送付することとしたい。

７．報告事項

  報告事項１ 緊急経営支援資金（新型コロナウイルス感染症特別枠）の延長について

    ※配布資料に基づき、事務局から説明

    （質疑なし）

 報告事項２ 取扱金融機関の追加について

    ※配布資料に基づき、事務局から説明

    （質疑なし）

８．その他

（事務局） ４月下旬から５月上旬を目途に次回会議を想定している。

９．閉会

（終了 １０時１８分）